РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                  № 83 от  26.12.2016 г.

О координации деятельности органов

участвующих в мероприятиях

по противодействию терроризму
        В целях реализации государственной политики в области противодействия терроризму, повышения уровня антитеррористической защищенности населения и территории Тарминского сельского поселения, координации деятельности органов участвующих в мероприятиях антитеррористической направленности и организация их взаимодействия в сфере противодействия терроризму, в соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 06.03.2006 года «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Тарминского МО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав антитеррористической комиссии (далее – АТК) при администрации Тарминского сельского поселения (приложение № 1).

2.Сектетарем антитеррористической комиссии назначить технического

        работника похозяйственной части администрации Кащук С.М..          .

3.Назначить лиц ответственных за антитеррористическую защищенность
зданий: учреждений, организаций и предприятий.

          4.Утвердить Функциональные обязанности лица ответственного за
        антитеррористическую безопасность  (приложение № 2).

5.Постановление главы администрации Тарминского сельского поселения № 50 от 08.08.2016г. «О координации деятельности органов по борьбе с терроризмом» -  считать утратившим силу.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования                                                         М.Т.Коротюк
                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                              к постановлению Главы

                                                                                                                                              администрации Тарминского МО

Состав АТК при администрации Тарминского сельского поселения
	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность
	телефон

	1.
	Коротюк М.Т.
	Глава администрации Тарминского сельского поселения – председатель комиссии
	дом. 40-87-21,

сот. 8 924 613 34 25

	2.
	Барахов А.А.
	участковый оперуполномоченный
	сот. 8 950 122 77 30

сот. 8 914 002 33 49

	3.
	Кащук С.М.
	инспектор ГОЧС и ПОБ  - секретарь комиссии
	дом.40-86-88

сот. 8 924 618 03 95

	4.
	Маринченко  С.В.
	директор МКОУ «Тарминская СОШ»
	дом.40-87-10

сот. 8 924 614 03 95

	5.
	Яицкая Е.Г.
	директор МУП «Тарминское»
	сот.8 950 059 47 40

	6.
	Смирнова О.Е.
	заведующий ФАП п. Тарма
	р.т.40-86-81

сот.89246180491

	7.
	Жаркова Т.Н.
	заведующая детским садом «Малинка»
	сот. 8 924 616 82 20

	8.
	Кащук Е.С.
	директор МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»
	дом.40-86-14

сот.8 924 611 68 99

Глава Тарминского

муниципального образования                                                       М.Т. Коротюк
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Функциональные обязанности
лица, ответственного за антитеррористическую безопасность

здания и помещений администрации Тарминского сельского поселения
I. Общие положения

1. Настоящая инструкция устанавливает права и обязанности лица, ответственного за антитеррористическую безопасность здания администрации Тарминского сельского поселения.

2. Лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность подчиняется непосредственно главе Тарминского сельского поселения.

3. Ответственный  за антитеррористическую безопасность обязан знать:

- требования Конституции РФ, законов РФ, указов и распоряжений Президента РФ, постановлений и распоряжений Правительства РФ и Правительства Иркутской области и МО «Братский раон», иные нормативные правовые документы, нормы и требования по вопросам организации обеспечения антитеррористической безопасности;

- особенности обстановки вокруг здания администрации, требования по обеспечению технической укреплённости и антитеррористической защиты;

- порядок осуществления пропускного режима в здание администрации;

- правила внутреннего распорядка;

- порядок взаимодействия с отделами ФСБ в г.Братске, МУ МВД «Братское», ФГКУ «8-ОФПС», ОГБУЗ «Братская районная больница» и другими службами экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной ситуации при угрозе совершения или совершении террористического акта.

4. В своей деятельности лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность руководствуется :

- Конституцией РФ;

- Указами и распоряжениями Президента РФ;

- Решениями Правительства РФ и Правительства Иркутской области;

- Административным, уголовным, трудовым законодательством;

- Правилами и нормами охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты;

- Положением об антитеррористической комиссии;

- Уставом и нормативно- правовыми актами Тарминского сельского поселения;

- Настоящей инструкцией.
II. Функциональные обязанности

Ответственный за антитеррористическую безопасность обязан:

1. Организовать работы по обеспечению антитеррористической защиты в условиях повседневного функционирования администрации Тарминского сельского поселения.

2. Организовать выполнение решений антитеррористических комиссий Правительства Иркутской области, МО «Братский район» и национального антитеррористического комитета РФ по вопросам антитеррористической безопасности в части, касающейся зданий государственных органов власти.

3. Разрабатывать и готовить планы мероприятий, проекты распоряжений

(постановлений)  главы Тарминского МО (председателя АТК) по вопросам антитеррористической защиты, а также подготовка отчетной документации по данному вопросу.

4. Разрабатывать инструкции по действиям сотрудников администрации при угрозе или совершении диверсионно- террористического акта.

5. Организовать ежедневный контроль за помещениями здания по вопросу антитеррористической безопасности.

6. Обеспечить контроль за правомерным и безопасным использованием помещений, проведением ремонтных и строительных работ на предмет выявления фактов возможной подготовки террористических актов.

7. Вносить предложения главе Тарминского МО пол совершенствованию системы антитеррористической безопасности здания, в том числе технической укрепленности.

8. Организовать и проводить инструктажи и практические тренировки с сотрудниками администрации по их действиям  при угрозе совершения или совершении террористического акта.

9. Координация деятельности сотрудников администрации при угрозе или совершении диверсионно-террористического акта.

10. Взаимодействие с территориальными подразделениями органов внутренних дел, федеральной службы безопасности, МЧС, общественными формированиями, органами местного самоуправления, другими органами и организациями, находящимися на территории  на территории Братского района, по вопросам обеспечения антитеррористической защиты.

11. Размещение  информации в здание администрации по использованию экстренной связи с отделом ФСБ, МУ МВД «Братское», ФГКУ «8-ОФПС», ОГБУЗ «Братская районная больница».
III.Права
Лицо ответственное за антитеррористическую безопасность имеет право:

1. Участвовать в совещаниях, семинарах и встречах по вопросу антитеррористической защиты здания администрации, а также инициировать их проведение.

2. Запрашивать и получать от руководства и сотрудников администрации необходимую информацию и документы по вопросу обеспечения антитеррористической защиты объекта.

3. Подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции.

4. Проводить проверки своевременности и качества исполнения поручений по вопросу антитеррористической защиты объекта.

5. Отдавать распоряжения сотрудникам администрации по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности.

6. Распоряжаться вверенным ему имуществом, инвентарем, иными материально-техническими средствами  с соблюдением требований, определенных законодательными и нормативными правовыми актами, Уставом Тарминского МО для обеспечения антитеррористической безопасности.

7.Повышать квалификацию для выполнения своих функциональных обязанностей.

IV.Ответственность

Лицо ответственное за антитеррористическую. безопасность несёт ответственность:

1.За ненадлежащее исполнение или невыполнение функциональных обязанностей, предусмотренных настоящей инструкцией, - в пределах определенных  действующим трудовым законодательством РФ.

2.За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, - в пределах, определённых действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации.
Глава Тарминского

муниципального образования                                                       М.Т. Коротюк